
 
Comune di Vermezzo con Zelo  

Città Metropolitana di Milano
Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F. / P.IVA 10708190961

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

129 29-04-2025
 

Area/ Servizio: Area Amministrativa e Servizi alla Persona
 

Funzionario E.Q. : PASTORI VIVIANA
 

 OGGETTO: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ASILO NIDO
COMUNALE, ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA
S.P.A. CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA AI SENSI DELL'ART. 108, COMMA 2, LETT. A), DEL
D.LGS. 36/2023 – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

 
  
 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 36 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione 2025/2027;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.2 del 09/01/2025 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2025/2027;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai
sensi dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 
Richiamata la determina n.91 del 25/03/2025 avente ad oggetto “Determina a contrarre per
procedura aperta, ai sensi dell’art.71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di gestione
dell’asilo nido comunale, espletata tramite piattaforma Sintel di Aria S.P.A. con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 36/2023 -
Approvazione progetto dei servizi e atti funzionali all’indizione della gara”, procedura da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo, secondo i seguenti criteri: offerta tecnica max 80 punti ed offerta
economica e temporale max 20 punti;

Precisato che:
-          con la predetta determina a contrarre sono state contestualmente approvati:

-      progetto ex art. 41, comma 12, del D.Lgs. n. 36/2023 contenente i seguenti
documenti: 

i) Capitolato speciale d’appalto;
ii) Relazione tecnico-illustrativa;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



iii) quadro economico
iv) Schema di contratto;
- documenti di gara relativi alla procedura aperta:
i) Schema di disciplinare di gara e relativi allegati:
− All.to A “Domanda di Partecipazione”;
− All.to C “Modello di Offerta Economica”;
− All.to D “Modello dichiarazione ausiliaria in caso di avvalimento”;
− All.to E “Modello dichiarazione consorziata esecutrice”;
ii)  Bozza di edgue request in formato .xml;
iii) Bozza di Anac form per richiesta CIG
-         la procedura aperta è stata pubblicata sulla piattaforma telematica Sintel-Aria di
Regione Lombardia con ID 199004811;
-         il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 36/2023 è il Responsabile
dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona;
-         il termine di scadenza per la ricezione delle offerte è stato fissato per le ore 12:00 del
giorno 24/04/2025;

 
Richiamato l’art. 93 del D.Lgs 36/2023 (Commissione giudicatrice);
 
Preso atto che in data 24/04/2025 ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte
mediante la procedura Sintel – Aria di Regione Lombardia;
 
Rilevata dunque la necessità della nomina di una Commissione giudicatrice, ai sensi del citato
art. 93 del D.Lgs 36/2023;
 
Dato atto che il Presidente e i componenti della predetta Commissione sono individuati tra i
dipendenti interni del Comune di Vermezzo con Zelo;
 
Visti i curricula dei membri della Commissione, quali risultanti agli atti istruttori della procedura
di nomina;
 
Ritenuto pertanto di nominare quali membri della Commissione giudicatrice i seguenti soggetti:

1)     RAG. VIVIANA PASTORI, Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla
Persona, Presidente con diritto di voto, in ragione della competenza maturata nel settore
servizi sociali;
2)     DOTT. DANIELE CISLAGHI, Istruttore Amministrativo dell’Area Amministrativa e
Servizi alla Persona, esperto con diritto di voto in ragione della competenza maturata in
materia oggetto della gara (nello specifico servizi scolastici);
3)     RAG. STEFANIA FREGONI, Istruttore Amministrativo dell’Area Amministrativa e
Servizi alla Persona, esperto con diritto di voto in ragione della competenza maturata in
materia di gare, anche con  funzioni di Segretario Verbalizzante;

 
Precisato che nessun compenso è dovuto ai componenti della commissione, nel rispetto del
principio di omnicomprensività della retribuzione, in quanto personale interno all’Ente;
 
Evidenziato che , in conformità del disciplinare di gara, la commissione giudicatrice è
responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti, può riunirsi
con modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni ed opera
attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale, e svolgerà i seguenti compiti:

-         aprirà, in una o più sedute, o lavorando da remoto, le offerte tecniche ed economiche al
fine di procedere alla verifica della presenza dei documenti prodotti
-         in una o più sedute, o lavorando da remoto, la commissione valuterà le offerte e
procederà all’assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri e le formule indicati nel

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



capitolato di gara;
 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 8 del 18/12/2024 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/
2001 e della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•        art. 6 bis L. n.241/1990
•        art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in
conflitto di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

•        il D.Lsg n.267/2000
•        il D.Lsg n.165/2001

 
Vista la deliberazione di G.C. n.5 del 30/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Piao, all’interno del quale è stato inserito il “Piano triennale per la
prevenzione della corruzione e trasparenza 2025/2027”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16
aprile 2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Funzionario Amministrativo di
Elevata Qualificazione procedente rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui
all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA
 

1)     Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto.
 
2)     Di nominare la commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D. Lgs 36/2023 della
procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido comunale –
periodo dal 01/09/2025 al 31/07/2027, esperita con gara telematica sulla piattaforma
Sintel-Aria di Regione Lombardia, nel modo seguente:
-         RAG. VIVIANA PASTORI , Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla
Persona, Presidente con diritto di voto, in ragione della competenza maturata nel settore
servizi sociali;
-         DOTT. DANIELE CISLAGHI, Istruttore Amministrativo dell’Area Amministrativa e
Servizi alla Persona, esperto con diritto di voto in ragione della competenza maturata in
materia oggetto della gara (nello specifico servizi scolastici);
-         RAG. STEFANIA FREGONI, Istruttore Amministrativo dell’Area Amministrativa e
Servizi alla Persona, esperto con diritto di voto in ragione della competenza maturata in
materia di gare, anche con funzioni di Segretario Verbalizzante;

 
3)     Di dare atto che nessun compenso è dovuto al personale interno all’Ente componente
della commissione, nel rispetto del principio di omnicomprensività della retribuzione.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
4)     Di stabilire in conformità del disciplinare di gara, la commissione giudicatrice è
responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti, può
riunirsi con modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni ed
opera attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale, e svolgerà i seguenti
compiti:
-         aprirà, in una o più sedute, o lavorando da remoto, le offerte tecniche ed economiche al
fine di procedere alla verifica della presenza dei documenti prodotti
-         in una o più sedute, o lavorando da remoto, la commissione valuterà le offerte e
procederà all’assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri e le formule indicati nel
capitolato di gara
 
5)     Di dare atto che è stata verificata l’inesistenza delle cause di incompatibilità o di
adesione di cui all'art. 93 comma 5, lett. a), b) e c) del D. Lgs. 36/2023.
 
6)     Di disporre la pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e i
curricula dei componenti sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente” con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33.

 
7)     Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio
online.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione avente
ad oggetto: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE,
ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. CON IL CRITERIO
DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DELL'ART. 108,
COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS. 36/2023 – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE si ritiene
regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 
Il Responsabile

PASTORI VIVIANA
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo  
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N. 129 DEL 29-04-2025

 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE,
ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. CON IL CRITERIO
DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DELL'ART. 108,
COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS. 36/2023 – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE
 
  
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione VIVIANA PASTORI certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 29-04-2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 14-05-2025,
 
 

 
 Addì, 29-04-2025

Il Responsabile della pubblicazione
VIVIANA PASTORI

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


